
Управление образования 

Администрации муниципального образования Приуральский район 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа п. Горнокнязевск» 

МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск 
629635 Ямало-Ненецкий автономный округ, Приуральский район,п. Горнокнязевск, ул. Северная, д.3 

тел/факс (34993) 21-4-52   E-mail: gorny-scool@mail.ru 
ОКПО 54099070  ОГРН 1028900557553   ИНН 8908001300   КПП890801001 

 

 

П Р И К А З 

 

от  24 ноября 2022 года                                                                    № 48-О 
 

 

 

О мерах по обеспечению охраны жизни и здоровья обучающихся  

МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск в период неблагоприятных условий 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа управления образования Администрации Приуральского 

района «О мерах по обеспечению охраны жизни и здоровья обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений в период неблагоприятных условий » от 23 ноября 2022 

года №785, в целях обеспечения охраны жизни и здоровья обучающихся в период 

неблагоприятных погодных условий, установления порядка предоставления информации 

о неблагоприятных погодных условиях участникам образовательных отношений  

 

 п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Назаренко Т.В., зам. директора по УВР, назначить ответственной за организацию 

работы образовательной организации при неблагоприятных погодных условиях 

1.2 обеспечить направление формы отчета об организации учебного процесса при 

неблагоприятных условиях (приложение1) до 10:00; 

1.3 размещать информацию о режиме работы образовательной организации при 

возникновении неблагоприятных погодных условий на официальном сайте 

образовательной организации, официальных страницах социальных сетей, 

информационных стендах, мессенджерах до начала учебных занятий( с 7:00 до 7:30); 

2, Учителям предметникам осуществлять образовательный процесс: 

2.1 для обучающихся, пришедших в общеобразовательную организацию, на 

основании расписания занятий(уроки), а также через индивидуальные и групповые 

предметные занятия, кружковую, внеурочную и внеклассную работу; 

2.2 для обучающихся, не пришедших в общеобразовательную организацию, с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

online уроки, дистанционное консультирование («Сферум»), работа через АИС «Сетевой 

город. Образование»; 

2.3 оставить право выбора формы организации образовательного процесса с 

обучающимися при неблагоприятных условиях за из родителями(законными 

представителями); 

3. Кладько Е.М., классному руководителю 1-4 класса, организовать 

информационно- разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о 

применении Перечня температурных режимов при которых нахождение детей на улице не 

рекомендуется и не безопасно (приложение 2) 

4. Давыдову А.В., программисту- электронщику, разместить локальный акт, 

регламентирующий образовательную деятельность при неблагоприятных  

погодных условиях на сайте образовательной организации. 

mailto:gorny-scool@mail.ru


5. При возникновении чрезвычайных и нештатных ситуаци1 незамедлительно 

предоставлять информацию в адрес: 

- заместителя начальника управления образования администрации Приуральского 

района Долина Анатолия Петровича: 8(34993) 22-0-65, 8-904-455-35-00; 

- специалиста отдела жизнеобеспечения, ресурсов и материально- технического 

снабжения МКУ «РМЦ развития системы образования Приуральский район» андреева 

Николая Владимировича, тел: 8(34993) 22-0-65, 8-953-010-29-04  

         6.  Контроль исполнения приказа возложить на директора школы Новикову Н.Ф. 

 

 

 

и. о. директора                                                                                 Т.В.Назаренко 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Е.М. Кладько               ________ 

Н.А. Баркова                 ________ 

Г.А. Токманцева          _________ 

А.В. Давыдов              _________    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                                                                    приложение 1 

                                                                                       

 

форма отчета об организации учебного процесса при неблагоприятных погодных 

условиях в МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск 

 

 

 

дата  количество обучающихся, занимающихся в 

школе, формы организации учебного 

процесса 1-4 класс 

формы организации учебного 

процесса для обучающихся не 

занимающихся в школе, с 

указанием количества 

обучающихся 

   

 


